



“Бекитемин”
 Бишкек шаарынын
 № 52 ОЖББМинин директору
 Кизерова Н.В.
 “ 28 ” 2016-жыл

**Бишкек шаарынын № 52 орто жалпы билим берүүчү мектебинин мамлекеттик тилди
 өнүктүрүү боюнча
 ИШ ПЛАНЫ
 2016-2017- окуу жылы үчүн**

Негизги багыттар	Педкеңешме	Көзөмөл	Жаш адистер менен иш алып баруу	Мугалимдердин кесипчилигин чеберчилигин жогорулатуу	Класстан тышкаркы иш чаралар
Айлар					
август	2015-2016-окуу жыйынтыгы. Жаңы окуу жылына коюлган максаттар менен тааныштыруу	окуу жүктөмдөрүн аныктоо. Окуу бөлмөлөрдүн даярдыктарын текшерүү	Класстык журналдарды толтуруу, мектеп документациялары менен иштөө боюнча консультациялар	Жаңы чыккан усулдук китептер менен тааныштыруу. Насаатчыларды бекитүү.	КРсынын Эгемендүүлүк күнүнө даярдык
сентябрь	Директордун орун басарынын жыйыны. Класстык журналдарды, жазуу дептерлерди текшерүүнүн	5-11-класстардын билим деңгээлин текшерүү. Класстык журналдардын кыргыз тили барагын	Сабактардын планын туура жазуу, аны иш жүзүнө ашыруу боюнча иш алып баруу.	Өз ара сабактарга катышуу.	КРсынын “Мамлекеттик тил жөнүндө” мыйзамынын кабыл алынган күнүн өткөрүү

	графинин тактоо	текшерүү	Окуучулардын билимин объективдүү баалоо боюнча усулдук жардам		
октябрь	Директордун орун басарынын жыйыны. Начар окуган окуучулар, алардын ата энелери менен иш алып баруунун жолдору.	8,9,11-класстардын билим деңгээлин текшерүү. 2-5-класстардын окуу техникасын текшерүү Сабактарга катышуу. 4-класстардын жазуу дептерлерин текшерүү 1-чейректин жыйынтыгы боюнча журнал текшерүү	Үйгө берилүүчү тапшырманын нормалары боюнча усулдук жардам.	Катышкан сабактардын ийгиликтерин, кемчиликтерин талкуулоо.	Кыргыз улуттук оюндары боюнча мелдеш
ноябрь	Директордун орун басарынын жыйыны 1-чейректин жыйынтыгы. Жетишкендиктер, кемчиликтер.	7-класстардын билим деңгээлин текшерүү. 6-11- класстардын окуу техникасын текшерүү Сабактарга катышуу. 6-класстардын жазуу дептерлерин текшерүү Класстык журналдардын кыргыз тили барагын текшерүү	Үй тапшырмасын текшерүүнүн жолдору усулдук жардам.	Жаңы көрсөтмө куралдардын жарманкесине даярдык. Аны өткөрүү. Шаардык семинарга катышкан мугалимдердин отчётун угуу.	“Өнөр алды – кызыл тил” , “Жомок артынан жомок” кыргыз элинин макал – лакаптары , жомоктору боюнча иш чараларды өткөрүү
декабрь	Директордун орун басарынын жыйыны. 1-жарым жылдыктын жыйынтыгы	5,9-класстардын билим деңгээлин текшерүү. 2,3,11-класстардын жазуу дептерлерин текшерүү. Класстык журналдардын кыргыз тили барагын текшерүү	Сабакта жаңылануу ыкмаларын натыйжалуу колдонуу боюнча усулдук жардам	Мугалимдердин чыгармачылык отчёту. Шаардык семинарга катышкан мугалимдердин отчётун угуу	“Ч.Айтматовдун чыгармалары – улуттук мурас” Жаңы жыл майрамын өткөрүү “Манас – түпкү тегим жана мен” “Манасчылык – табигый кубулуш”
январь	Директордун орун басарынын жыйыны. 2-жарым жылдыкка КТП талкуулоо	Сабактарга катышуу. 7-класстардын жазуу дептерлерин текшерүү Класстык журналдардын кыргыз тили барагын текшерүү	Окуучулар менен жекече иш алып баруу боюнча усулдук жардам	Шаардык семинарга катышкан мугалимдердин отчётун угуу.	Кыргыз элинин улуу инсандары менен таанышуу
февраль	Директордун орун басарынын жыйыны.	Сабактарга катышуу. 8-класстардын жазуу	Өзүнүн сабагына талдоо жүргүзүү боюнча усулдук	Мугалимдердин чыгармачылык	“Эне тили” күнүн өткөрүү

	Мектеп олимпиадаларынын тапшырмаларын талкуулоо, бекитүү	дептерлерин текшерүү 3-класстардын техникасын текшерүү Класстык журналдардын кыргыз тили барагын текшерүү	жардам	отчёту.	
март	Директордун орун басарынын жыйыны. Райондук, шаардык олимпиадаларга катышуу	Сабактарга катышуу. 5-класстардын жазуу дептерлерин текшерүү 2-5-класстардын окуу техникасын текшерүү Ш чейректин жыйынтыгы боюнча класстык журналдардын кыргыз тили барагын текшерүү	Катышкан сабактарга талдоо жүргүзүү боюнча усулдук жардам	Шаардык семинарга катышкан мугалимдердин отчётун угуу.	Нооруз майрамын уюштуруу
апрель	Директордун орун басарынын жыйыны. Класстан класска көчүрүү, мамлекеттик сынактын тапшырмаларын талкуулоо, бекитүү	Сабактарга катышуу. 5,8,9,11-класстардын билим деңгээлин текшерүү. 9,11-класстардын жазуу дептерлерин текшерүү Класстык журналдардын кыргыз тили барагын текшерүү 6-11-класстардын окуу техникасын текшерүү	Сабакта техникалык каражаттарды натыйжалуу колдонуу боюнча усулдук жардам	Мугалимдердин чыгармачылык отчёту	
май	Директордун орун басарынын жыйыны. Класстан класска көчүрүү сынактарын уюштуруу, жыйынтыктоо	Сабактарга катышуу. 1-класстардын жазуу дептерлерин текшерүү Класстык журналдардын кыргыз тили барагын текшерүү	Ачык сабактарды уюштуруу. “Жаш мугалим” усулдук бирикмесинин ишин жыйынтыктоо	Шаардык семинарга катышкан мугалимдердин отчётун угуу.	Акыркы коңгуроону өткөрүү
июнь	Мамлекеттик сынакты уюштуруу. Окуу жылын жыйынтыктоо.	Окуу жылынын жыйынтыгы боюнча класстык журналдардын кыргыз тили барагын текшерүү			

Директордун мамлекеттик тил боюнча орун басары

Жолдошбекова М.Б.